
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 446 du 16 janvier 2026 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 13 janvier 2026 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 2 223 

Belgique 22 494 

Bulgarie 14 828 

Croatie 273 

Chypre 2 333 

République tchèque 15 034 

Danemark 5 184 

Estonie 405 

Finlande 2 222 

France 99 249 

Allemagne 41 801 

Grèce 2 956 

Hongrie 3 833 

Irlande 4 292 

Italie 75 391 

Lettonie 760 

Lituanie 6 093 

Luxembourg 0 

Malte 1 568 

Pays-Bas 75 974 

Pologne 36 578 

Portugal 41 823 

Roumanie 2 585 

Slovaquie 9 595 

Slovénie 588 

Espagne 60 377 

Suède 13 621 

TOTAL 542 082 

Rappel total au  

08/01/2025 
502 630 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 7  % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026 
 

 

          
 
 

Marché international du Riz 
Perspectives de campagne 2025/26 
 
Production 
La production mondiale devrait rester globalement stable 
par rapport à la campagne précédente, estimée à un niveau 
record de 543 Mt. Celle des cinq principaux pays 
producteurs est évaluée à environ 217 Mt (+ 1 %).  

La production indienne pourrait atteindre un nouveau 
sommet à 153 Mt (+ 2 %) alors que sur le continent 
américain, les récoltes devraient reculer à 25,8 Mt (- 6 %), 
avec des baisses notables aux États-Unis (- 7 %, 6,6 Mt) et au 
Brésil (- 12 %, soit 7,6 Mt). 

Consommation 
La croissance démographique en Afrique et en Asie du Sud 
devrait stimuler la demande alimentaire. La consommation 
mondiale progresserait ainsi de 1 % pour atteindre 538 Mt, 
avec une hausse particulièrement marquée en Inde, 
125,2 Mt (+ 4 %). 
 
Stocks 
Les stocks devraient atteindre 191,3 Mt (+ 2 %), provenant 
pour la quatrième campagne consécutive, des réserves 
indiennes, situées à un niveau record de 53,5 Mt (+ 10 %). 
 
Échanges 
En 2026, le commerce mondial devrait progresser de 2 % 
(59,8 Mt).  

Les expéditions vers l’Afrique subsaharienne seraient 
évaluées à 22,2 Mt (+ 4 %). En Asie, les livraisons vers les 
Philippines et la Malaisie seraient estimées respectivement à 
4,4 Mt (+ 19 %) et à 1,8 Mt (+ 17 %), tandis que celles de la 
Chine resteraient stables à 2,8 Mt.  

Portées par une forte demande provenant des principaux 
acheteurs d’Afrique subsaharienne, les exportations 
indiennes atteindraient un nouveau record de 23,4 Mt 
(+ 6 %) tandis que les expéditions pakistanaises 
augmenteraient à 4,8 Mt (+ 2 %). 

Face à une demande plus faible des importateurs régionaux, 
les exportations du Vietnam s’établiraient à 8,4 Mt (+ 1 %), 
alors que la concurrence accrue de l’Inde pèserait sur les 
exportations thaïlandaises, estimées à 7,1 Mt (- 11 %).  

Les exportations américaines devraient progresser de 3 % 
(3 Mt), portées par la hausse des ventes de riz à grains 
moyens vers l’Asie et de riz à grains longs vers l’Amérique du 
Nord et centrale. Les exportations brésiliennes 
atteindraient 1,2 Mt (+ 9 %), soutenues par la demande 
latino-américaine et l’intérêt de l’Afrique de l’Ouest pour les 
brisures. 

 

Source : CIC 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
13 janvier  

2026 

6 janvier  

2026 

Italie 

Balilla 528,00 

N.Q. 

365,00 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 456,43 

303,20 

456,43 

303,20 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

390,00 

315,00 

367,52 

300,98 

Grèce 

Moyen N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 575,00 598,22 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026 

 
 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
13 janvier 

2026 
6 janvier 

2026 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 097,57 1 097,57 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 805,00 805,30 

France
 

Rond 1 280,00 1 280,00 

Long A  1 240,00 1 240,00 

Long A étuvé 1 300,00 1 300,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

13 janvier 
2026 

6 janvier 

2026 

France Japonica 530,00 530,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 15 janvier 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

13/01/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

14/01/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

527 869 563 644 94 % 

Rond
 

157 382 158 532 99 % 

Moyen 25 647 21 379 120 % 

Long A 246 894 253 264 97 % 

Long B 97 946 130 469 75 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

24/12/2025 

31/12/2025 

07/01/2026 

14/01/2026 

413 

412 

40 

386 

403 

402 

391 

376 

386 

385 

378 

363 

418 

415 

403 

396 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

24/12/25 

31/12/25 

07/01/26 

14/01/26 

356 

363 

370 

376 

328 

332 

343 

349 

360 

360 

360 

359 

339 

339 

339 

336 

351 

350 

351 

353 

338 

336 

339 

342 

885 

885 

885 

887 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

24/12/2025 

31/12/2025 

07/01/2026 

14/01/2026 

895 

910 

940 

950 

885 

900 

930 

940 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


