

# CONJONCTURE RIZ

## INFO RIZ N° 446 du 16 janvier 2026

### ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Campagne 2025/2026

Situation au 13 janvier 2026  
(en tonnes équivalent blanchi,  
sans les brisures)

États membres	Importations
Autriche	2 223
Belgique	22 494
Bulgarie	14 828
Croatie	273
Chypre	2 333
République tchèque	15 034
Danemark	5 184
Estonie	405
Finlande	2 222
<b>France</b>	<b>99 249</b>
Allemagne	41 801
Grèce	2 956
Hongrie	3 833
Irlande	4 292
Italie	75 391
Lettonie	760
Lituanie	6 093
Luxembourg	0
Malte	1 568
Pays-Bas	75 974
Pologne	36 578
Portugal	41 823
Roumanie	2 585
Slovaquie	9 595
Slovénie	588
Espagne	60 377
Suède	13 621
<b>TOTAL</b>	<b>542 082</b>
<i>Rappel total au 08/01/2025</i>	<i>502 630</i>
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 7 %

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026



### Marché international du Riz Perspectives de campagne 2025/26

#### Production

La production mondiale devrait rester globalement stable par rapport à la campagne précédente, estimée à un niveau record de 543 Mt. Celle des cinq principaux pays producteurs est évaluée à environ 217 Mt (+ 1 %).

La production indienne pourrait atteindre un nouveau sommet à 153 Mt (+ 2 %) alors que sur le continent américain, les récoltes devraient reculer à 25,8 Mt (- 6 %), avec des baisses notables aux États-Unis (- 7 %, 6,6 Mt) et au Brésil (- 12 %, soit 7,6 Mt).

#### Consommation

La croissance démographique en Afrique et en Asie du Sud devrait stimuler la demande alimentaire. La consommation mondiale progresserait ainsi de 1 % pour atteindre 538 Mt, avec une hausse particulièrement marquée en Inde, 125,2 Mt (+ 4 %).

#### Stocks

Les stocks devraient atteindre 191,3 Mt (+ 2 %), provenant pour la quatrième campagne consécutive, des réserves indiennes, situées à un niveau record de 53,5 Mt (+ 10 %).

#### Échanges

En 2026, le commerce mondial devrait progresser de 2 % (59,8 Mt).

Les expéditions vers l'Afrique subsaharienne seraient évaluées à 22,2 Mt (+ 4 %). En Asie, les livraisons vers les Philippines et la Malaisie seraient estimées respectivement à 4,4 Mt (+ 19 %) et à 1,8 Mt (+ 17 %), tandis que celles de la Chine resteraient stables à 2,8 Mt.

Portées par une forte demande provenant des principaux acheteurs d'Afrique subsaharienne, les exportations indiennes atteindraient un nouveau record de 23,4 Mt (+ 6 %) tandis que les expéditions pakistaniennes augmenteraient à 4,8 Mt (+ 2 %).

Face à une demande plus faible des importateurs régionaux, les exportations du Vietnam s'établiraient à 8,4 Mt (+ 1 %), alors que la concurrence accrue de l'Inde pèserait sur les exportations thaïlandaises, estimées à 7,1 Mt (- 11 %).

Les exportations américaines devraient progresser de 3 % (3 Mt), portées par la hausse des ventes de riz à grains moyens vers l'Asie et de riz à grains longs vers l'Amérique du Nord et centrale. Les exportations brésiliennes atteindraient 1,2 Mt (+ 9 %), soutenues par la demande latino-américaine et l'intérêt de l'Afrique de l'Ouest pour les brisures.

## COTATIONS EUROPÉENNES

Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	13 janvier 2026	6 janvier 2026
Italie	Balilla	528,00	N.Q.
	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	365,00	N.Q.
Espagne	Japonica	456,43	456,43
	Indica	303,20	303,20
Portugal	Japonica	390,00	367,52
	Indica	315,00	300,98
Grèce	Moyen	N.Q.	N.Q.
	Long	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	575,00	598,22

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026

## COTATIONS EUROPÉENNES

Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	13 janvier 2026	6 janvier 2026
Italie	Rond	N.Q.	N.Q.
	Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.
Espagne	Japonica	1 097,57	1 097,57
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	805,00	805,30
France	Rond	1 280,00	1 280,00
	Long A	1 240,00	1 240,00
	Long A étuvé	1 300,00	1 300,00
Pays	Brisures Variétés	13 janvier 2026	6 janvier 2026
France	Japonica	530,00	530,00

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026

## VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2025/2026 au 13/01/2025 (A)	2024/2025 au 14/01/2024 (B)	A/B
Volume vendu	527 869	563 644	94 %
Rond	157 382	158 532	99 %
Moyen	25 647	21 379	120 %
Long A	246 894	253 264	97 %
Long B	97 946	130 469	75 %

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 15 janvier 2026

## COTATIONS MONDIALES (FOB)

Dates	THAÏLANDE			
	100 %	5 %	25 %	Étuvé
24/12/2025	413	403	386	418
31/12/2025	412	402	385	415
07/01/2026	40	391	378	403
14/01/2026	386	376	363	396

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
24/12/25	356	328	360	339	351	338	885
31/12/25	363	332	360	339	350	336	885
07/01/26	370	343	360	339	351	339	885
14/01/26	376	349	359	336	353	342	887

Source : IGC Rice Market Bulletin

## PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

Dates	BASMATI			
	INDE		PAKISTAN	
	Cargo	Cargo	Cargo	Cargo
24/12/2025		895		885
31/12/2025		910		900
07/01/2026		940		930
14/01/2026		950		940

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective